
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2018. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 545 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

RESULTADOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 001/2018 

 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

Aos 21 de junho de 2018,  reuniu-se a Comissão de Licitações da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, estando presentes os membros: 
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA - Presidente e ANTONIO 

TADEU DE OLIVEIRA LOPES - Membro e DAMIÃO ALEXANDRE FELIX 

DE OLIVEIRA - Membro, para proceder a abertura das propostas de preços das 
licitantes habilitadas no  processo licitatório  no TP 001/2018, na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Construção de pavimentação 

em paralelepípedo, drenagem e acessibilidade das calçadas de trecho da Rua 
Francisco Pimenta – Alto de Santana, Zona Urbana deste município de Campo 

Grande, para atender ao Contrato de Repasse OGU nº 849890/2017. À presente 

abertura não compareceu nenhuma licitante. O trabalho da Comissão iniciou-se 
com a abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) 

habilitada(s). Foram apresentadas a propostas:  

 

Licitante Valor total 

(R$) 

Classificação 

574 - GIRASSOL CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI 

 259.732,05 1º Lugar 

609 - O M CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA 

 265.105,68 2º Lugar 

77 - ARCO CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA 

 265.233,00 3º Lugar 

600 - CONSTRUTORA OLIVEIRA E 

MELO LTDA 

 269.821,50 4º Lugar 

189 - JGN CONSTRUCOES LTDA  270.310,73 5º Lugar 

594 - SERRA DO LIMA 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

 271.113,08 6º Lugar 

633 - VITA CONSTRUCOES, 

SERVICOS E LIMPEZA EIRELI 

 272.991,84 7º Lugar 

 
Em seguida o presidente comunicou que ata da sessão será publicada 

no Jornal Oficial de Campo Grande (JOCG) que será concedido o prazo de 05 
(cinco) dias uteis a parti da publicação, para interposição de recurso conforme 

Art. 109, inciso I, letra b, Lei 8.666/93, após decorrido o prazo recursal não 

havendo nenhuma interposição de recurso, encaminhara o processo para 

autoridade competente para proceder com adjudicação e homologação do 

certame. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação 

agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida 
e estando todos de acordo, pede a Presidente que todos assinem.. 

 

Campo Grande - RN, 21 de Junho de 2018. 
 

Comissão Permanente de Licitação 

 

Aflânio Lamarck Lopes de Lacerda 

Presidente da CPL 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes 

Secretário da CPL 

 

Damião Alexandre Felix de Oliveira 

Membro da CPL 

 

AVISOS 

 

PROCESSO ADMISTRATIVO N.º 045/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 009/2018 
 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

1. Considerando que não foram ao ar os avisos encaminhados ao Diário da 

União, se faz necessária realizar nova publicação, com designação de nova data, 

obedecendo assim aos prazos legais para abertura dos envelopes. Desse modo, 

fica designada a data 25 de maio de 2018 (sexta feira), as 09:00 horas, a sessão de 

realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2018, que tem como objeto a 
“Contratação de empresa especializada no fornecimento de próteses dentárias dos 

tipos mandibular e maxilar, destinadas a atender aos pacientes deste município de 

Campo Grande/RN”, na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
 

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 

10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 

 

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou 

através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min. 
 

Campo Grande - RN, 21 de Junho de 2018. 
 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes 
                  Pregoeiro Substituto. 

 

PROCESSO ADMISTRATIVO N.º 062/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 004/2018 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE  PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

Despacho de revogação de processo licitatório em razão da 

necessidade de readequação do objeto.  

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e os 

ditames legais da Lei n. 8.666/93,  

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto e 

respectivos quantitativos, com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor 

atender ao interesse da administração, 

RESOLVE: 

 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da Administração, 

o processo licitatório tombado sob n.º 062/2018, Pregão Presencial n.º 004/2018, 

que tem como objeto a “Contratação de pessoa jurídica para cessão de direito de 
uso de Sistemas Integrados de Gestão Contábil, Financeiro e Planejamento (PPA, 

LDO e LOA), Sistemas de Compras, Licitações e Contratos, Sistema de 

Patrimônio, Portal da Transparência, Site Institucional Municipal, com E-Sic, 
Sistema de Protocolo, Folha de Pagamento e Sistema Tributário, voltados para 

atender as necessidades e atividades do município de Campo Grande/RN”, 

previsto para ocorrer no dia 22 de junho de 2018, às 14h00min. 
         

 Ciência aos interessados 
   

                   Publicações necessárias. 

 
Campo Grande/RN, 21 de junho de 2018. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

                   Prefeito Municipal 

 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2018. 

* ANO X * NÚMERO 545 * 

  

 

 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

IARA MARIA DANTAS VIEIRA  

GABINETE DO PREFEITO 
 

ADRIANA ALVES FERNANDES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


